
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е И И Е № 3/9
04 октября 2024 г. с. Большие Чапурники

Об отмене Решения Большечапурниковского сельского Совета 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области от 15.12.2024 №36/16 «Об утверждении тарифа на сбор, 
транспортировку и утилизацию твердых коммунальных отходов на территории 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области».

Во исполнение требования п.2 Протеста прокуратуры Светлоярского района 
Волгоградской области от 20.06.2024 №7-30-2024 на Решение Большечапурниковского 
сельского Совета Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 
15.12.2016 № 36/116 «Об утверждении тарифа на сбор, транспортировку и утилизацию 
твердых коммунальных отходов на территории Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области», в соответствие с 
п.4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст. 24.9 Федерального 
закона от 24.06.1998г №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», п.З. Правил 
регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами , 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 №484, 
Приказа Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 16.12.2021 №40/9 
«Об установлении тарифов на период до 31.12.2006г.,
и ст. 4  СТ.31 Устава Большечапурниковского сельского поселения, Большечапурниковский 
сельский Совет-

Р Е Ш И Л :

1. Решение Большечапурниковского сельского Совета Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 15.12.2016 
№36/116 «Об утверждении тарифа на сбор, транспортировку и утилизацию твердых 
коммунальных отходов на территории Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского м)шиципального района Волгоградской области -  отменить, как не 
соответствующее действующему законодательству.
2. Данное решение Разместить на официальном сайте Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в 
многофункциональной телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Во исполнение п. 3 Протеста прокуратуры Светлоярского района Волгоградской области, 
сообщить в письменной форме инициатору акта прокурорского реагирования о результатах


